1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН
ЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	РЕШЕНИЕ

	от  "15" декабря  2020 г.

	№
	26-4

О проведении заседаний городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
в дистанционной форме
         В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) «О режиме повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения непрерывного и устойчивого функционирования органов местного самоуправления муниципального образования «Город Ленск», городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского Района Республики Саха (Якутия)
Р Е Ш И Л:

1. Установить проведение заседаний городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» в дистанционной форме в период действия на территории муниципального образования «Город Ленск» режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий, карантина, чрезвычайного или военного положения и при иных ограничительных мерах в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения городским Советом депутатов муниципального образования «Город Ленск».

2. Дополнить Регламент городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» от 30.10.2009 №10-9 статьёй 18.1. следующего содержания:

               «Статья 18.1. Проведение заседаний городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» в дистанционной форме в период действия на территории муниципального образования «Город Ленск» режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения и при иных ограничительных мерах:
       1). В период действия на территории муниципального образования «Город Ленск» режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения и при иных ограничительных мерах в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения городским Советом депутатов, по инициативе Председателя городского Совета депутатов, Главы муниципального образования «Город Ленск», заседания городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» проводятся в дистанционной форме с использованием средств видеоконференц-связи. Информация о проведении дистанционного заседания городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» в сети «Интернет».
      2). Повестка дня дистанционного заседания городского Совета депутатов формируется Председателем Совета депутатов и незамедлительно вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, направляется посредством электронной и факсимильной связи депутатам городского Совета депутатов.

        3). Во время дистанционного заседания Совета депутатов голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов, участвующих в дистанционном заседании городского Совета депутатов, (поднятием рук, иными способами, определенным председательствующим на заседании городского Совета депутатов в начале дистанционного заседания).
      4).  Регистрация депутатов на дистанционном заседании городского Совета депутатов проводится в течение всего времени дистанционного заседания городского Совета депутатов.
      5). Выступления депутатов на дистанционном заседании городского Совета депутатов осуществляются с учетом особенностей проведения дистанционного заседания городского Совета депутатов, установленных настоящей статьей.
      6). В случае если городским Советом депутатов принято решение установить срок подачи поправок к проекту решения в рамках текущего дистанционного заседания городского Совета депутатов, поправки к проекту решения, за исключением устных поправок, направляются в форме электронного документа в аппарат городского Совета депутатов.
      7). Трансляция дистанционного заседания городского Совета депутатов осуществляется на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск» в сети «Интернет» и при необходимости также на иных информационных ресурсах в сети «Интернет».
     8). Присутствие депутатов и техническое обеспечение участников заседания городского Совета депутатов  использованием средств видеоконференцсвязи возлагается на аппарат городского Совета депутатов.
     3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск».
          5.   Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

	Председатель городского Совета

депутатов

	                        С.С.Хамаганов

	Глава города
	                     А.А. Хорунов